Será objeto da presente Contratação Simplificada - Dispensa de Licitação a contratação de 
serviços para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola Professor Antônio de Barros 
Freire, localizada à Rua Jamináuas, nº 427 – Bairro Telégrafo, neste município de Cruzeiro do 
Sul/AC. 
O Valor Estimado da Contratação Direta é de: R$ 41.058,00 (Quarenta e um mil e cinquenta e 
oito reais). 
2. Especificações Técnicas dos itens 

Item Descrições e especificações técnicas Unidade Quantidade 

01 

Serviço de manutenção com pintura do muro e fachada da 
escola, com serviço de retirada das camadas de tintas 
anteriores, lixamento e passagem de massa corrida em